Aquisição de Papel de Presente.  

DESPACHO  

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, autorizo a compra direta de Papel de Presente da empresa Orion 
Vision – Comercial Eireli, CNPJ 15.414.986/0001-13, no valor de R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais) nos termos do artigo 24, alínea “f”, do Decreto 
11.750 / 2018  

Face o processado e observado as formalidades legais. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças, para as 
providencias cabíveis.

[...]

Assunto: O 

presente Contrato tem por objeto A CONFECÇÕES DE PLACAS EM INOX COM GRAVAÇÃO, 

ESTAMPA E LAMINAÇÃO EM VINIL TRANSPARENTE de acordo com o disposto no Termo de 

Referência às fls. 49/51, Proposta de Preço da CONTRATADA à fl. 56; Valor de R$ 16.784,00 

(dezesseis mil, setecentos e oitenta e quatro reais); e Vigência: 03 (três) meses. 

Processo: 10.873/2019; Termo de Aditamento n° 232/2021 ao Contrato n° 091/2020; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: INSTITUTO DE GESTÃO 

ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO EM SAÚDE – IGATS;

[...]

vigência do Contrato de Gestão nº 091/2020, por mais 12 (doze) meses, contada de 01 de outubro 

de 2021, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostadas às fls. 3.601/3.602, Parecer 

Jurídico às fls. 3.603/3.606, Ratificação à fl. 3.607 e Despacho de autorização do excelentíssimo 

Senhor Prefeito; Valor total de R$ 6.407.823,68 (seis milhões, quatrocentos e sete mil, oitocentos e 

vinte e três reais e sessenta e oito centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 08.752/2021; Contrato n° 093/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Procuradoria Geral do Município; Contratada: SANTOS & SILVA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ELEVADORES LTDA.;

[...]

fornecimento de Peças) de 01 (um) elevador instalado na Procuradoria de Execução Fiscal e Dívida 

Ativa no Município de Osasco, conforme as exigências, especificações técnicas e disposições 

constantes no Termo de Referência às fls. 27/29 e na Proposta de Preços da CONTRATADA, à fl. 

62; Valor de R$ 4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 02.066/2020; Termo de Aditamento n° 224/2021 ao Contrato n° 098/2020; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: FBS 

CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO S.A.; Assunto:

[...]

andamento, conforme manifestação da Secretaria de Educação, acostada à fl. 1.584, Parecer 

Jurídico às fls. 1.601/1.602, Ratificação da Procuradoria Geral do Município à fl. 1.604 e Despacho 

de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.605; Valor de R$ 14.251.214,80 (quatorze 

milhões, duzentos e cinquenta e um mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos; e Vigência: 

12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS